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tage de Sukkeraktionærer, : som nu ligge 
i n d e  med ; Sukkerfabrikkerne, den' fede 
Forretning, i som de i have; i men jeg havde 
ventet;, at man paa en banden Maade kunde 
have opnaaet ét positivt Resultat, naar vi 
tog : denne Sag- op tilh Behandling i 
Rigsdagen. Jeg ^havde tænkt mig, at vi 
kunde være komne til et positivt Resul- 
tat i Retning kf at skride til Nedsættelse af 
den eksisterende iBesk^ttélse= dels i Form 
af høj Told og dels i  i o r m  af høje Afgif- 
ter paa den indenlandske Produktion. Men 
jeg m a a  meget,, beklage; ; at der i k k e  e r  
naaeti noget Resultat i ; saa hHénseendé. 
©er foreligger 3 Forslag, ét fra det ærede 
Flertal, ét fra det radikale Mindretal- og 
et fra det socialdém okratiske Mindretal. 
Af disse'Forslag er det, kun vort, der gaar 
ud paa noget' positivt. . 2Det >har,:gjort mig 
ondt,  - a t  det radikale Parti har stillet sig 
saa ligegyldigt; overfor dette Spørgsmaal, 
som Tilfældet er., Et  Parti som det radikale 
Venstre, der , har et Program vedrørende 
den Sag, her foreligger, burdet selvfølgelig 
have fulgt » dette ' Program til Punkt og 
Prikke; hvilket de saa meget lettere kunde 
gøre, som de ere Oppositionsparti, de vilde 
meget let: have kunnet vise os hvorledes 
de havde tænkt sig, det Punkt paa deres 
Program, som gaar ud paa, 홢! at alle fak- 
tiske og rétligé Monopoler inddrages under 
Stat og Kommune, skulde  udføres. Men 
for saa vidt s de ikke vilde ; det^ kunde de 
have stillet et Forslag, 'og/"det skulde1 i 
saa Henseende ! ikke : have manglet/ paa 
Villighed fra vor; Side i til at støtte i et » saa- 
dant; ':Forglag; ligesom ogsaa Regéringspar- 
tiet' skulde have mødt ,,en saadan Velvillie, 
hvis det havde stillet Forslag i Retning 
af at afskaffe den : høje Sukkerbeskyttelsé 
ved Nedsættelse af Tolden og Afgiften. 
Men det radikale Mindretal opfordrer kun 
Ministeren til at st i l le ; Forslag, hvorved 
der räades Bod paa den Uret, der ér skabt 
ved den overordentlig store Beskyttelse. 
Dette Förslä.g; er holdt i alt for stor Al- i 
mindelighed^ til, - at vi kunne antage det; 
som subsidiært Forslag. For, som en::af. 
død stor' dansk : Politiker, I. A. Hansen',: 
har udtalt, det, det gælder om i denne 
Verden, er at fremholde Kravene rent og i 
klart, og vi h ave fremholdt rent og klart, 
at det, vi ville, ér ikke at afskaffe Beskyt-i 

. telsen paa den Maade, : at man giver den  
inden] andske Afgift samme Høj de som 
'róld,eii hvorved: man blot skaffer Befolk-i 
nihgen" ny e B y r d e r  og; skåner * Penge ind i 
Statskassen -åd indirekte Vej. Nej, vi ville : 
afskaffe baadé Tolden og Afgiften, saa =at 
der bliver 홢': fuldstændigt frit Land og Fri- 

handel paa' dette Omraade. Hvis de Radi- 
kale vare gaaedéden Vej, skuld  det have 
glædet mig at anbefale deres Forslag som 
subsidiært. 

홢 Regeringspartiets Forslag om Over- 
gang til Dagsordenen er saa udvisket og 
intetsigende, at der aldeles ikke kan være 
Tale; om, at vi kunne støtte det. Det hed- 
der deri, at man opfordrer Finansministe- 
ren til ved gunstig Lejlighed at have sin 
Opmærksomhed: henvendt paa Toldbeskyt- 
telsen paa Sukker og stille Forslag om 
yderligere Nedsættelse, deraf. 홢 Finansmini- 
steren opfordres altsaa til ved 홢gun- 
stig Lejlighed", men jeg forstaar ikke, 
hvad Ordføreren; mener med dette Udtryk: 
홢ved: gunstig Lejlighed". Er  det ̂  ikke en 
gunstig Lejlighed i ;dette Øjeblik, hvor 
Sukkerfabrikkerne., give et Overskud af 
henimod én. halv Snes Millioner, hvor Suk- 
kerpriséné;: ere' ualmindelig høje, og hvor 
Roédyrkerné-tjene store Penge paa deres 
Roer ? Er det ikke den gunstige Lejlighed 
til at nedsætte Beskyttelsen Jeg forstaar 
ikke, hvad Ordføreren mener med Udtryk- 
ket: 홢den gunstige Lejlighed". Det er saa 
vagpi: saa ganske jintétsigende. Det er i 
høj Grad beklageligt, at det Parti, som 
igennem mange Aar har repræsenteret Fri- 
handelskloeine i dette høje ,Ting, stiller sig 
paa dette vage Standpunkt. Vi have 
været vante til ganske anderledes kraf- 
tige Løfter :fra; den Side i Retning 
af at nedsætte de indirekte Skatter. Jeg 
maa maaske; minde den ærede Ordfører 
om, at i  1895, ' da det ;Parti, han tilhører, 
stiftedes, satte man' netop Skattespørgs- 
maalet øverst paa Programmet, og,, dette 
Skatteprogram gik ud paa at nedbringe 
de indirekte Skatter. 홢 Saa tog man fat og 
arbejdede kraftigt paa at nedbringe de 
indirekte Skatter for at opfylde sit Løfte. 
Og hvordan er det gaaet siden? Siden 
1895 lere de indirekte Skatter, deri indbe- 
fattet Overskud af Postvæsenet og Jern- 
baner, paa det sidste Statsregnskab 
voksede ; fra 3 2 til 64 Mill. Kr., og naar 
vi f a a  de Lovforslag,! som have ligget i 
Rigsdagen i Vinter, sammen med de Love, 
der bleve vedtagne i Fjor om indirekte 
Skatter, bliver der lagt 18 Mill. Kr. til 
disse 64 Mill.'- ' Kr., det er 82 Mill. Kr. i 
indirekte- Skatter. Det vil sige, at det 
Parti, som : repræsenteres af den ærede 
Ordfører,' har fra 1895, da det begyndte 
a t  arbejde paa, at nedbringe de indirekte 
Skatter, bi agt dem: op fra 32 Millioner til 
83 Millioner. De ere stegne med 50 Mil- 
lioner. Jeg kan ikke nægte mig den For- 
nøjelse her at citere en Udtalelse; af den - , > , ' " 


